投资，环建股权投资企业进行解散清算。

2018 年 3

月26日

公告编号：2018-26公告名称：《关于无

锡中环应用材料有限公司股权结构调整

的公告》公告网站名称：巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

子公司张家口能源向项目子公司秦皇岛天

辉增资6,735万元、向张家口晟垣增资5,765

万元、向沽源晟聚增资5,316万元。

2018 年 5

月22日

公告编号：2018-51公告名称：《关于向

子公司增资的公告》公告网站名称：巨潮

资讯网www.cninfo.com.cn

环欧公司以研发大楼资产形式出资投资设

立全资子公司天津环研半导体科技有限公

司。

2018年07

月14日

公告编号：2018-73公告名称：《关于投

资设立天津环研半导体科技有限公司的

公告》公告网站名称：巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

中环领先半导体材料有限公司向内蒙古中

环领先半导体材料有限公司增资90,000万

2018年07

月14日

公告编号：2018-74公告名称：《关于向

子公司增资的公告》公告网站名称：巨潮

天津中环半导体股份有限公司 2018 年年度报告全文

50

元，环欧公司以资产出资向天津中环领先材

料技术有限公司增资约45,000万元。

资讯网www.cninfo.com.cn

公司子公司环欧公司向其全资子公司天津

领先增资20000万元。
2018年10

月27日

公告编号：2018-109公告名称：《关于向

子公司增资的公告》公告网站名称：巨潮

资讯网www.cninfo.com.cn

东方环晟于2017年2月引进合作方SunPower

公司全球专利高效叠瓦组件技术，成为国内

唯一取得合法知识产权许可授权的制造商。

2018年11

月30日

公告编号：2018-115公告名称：《关于合

资公司知识产权维护的提示性公告》公告

网站名称：巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

环欧国际以其持有的天津环欧国际100%股

权出资向张家口环欧国际增资9,944.41万

元，同时其他股东棋鑫基金以现金增资3,850

万元。

2018年12

月08日

公告编号：2018-117公告名称：《关于向

子公司增资的公告》公告网站名称：巨潮

资讯网www.cninfo.com.cn

天津中环半导体股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 140,920,007   140,920,007 140,920,007 5.06%

2、国有法人持股   101,895,619   101,895,619 101,895,619 3.66%

3、其他内资持股   39,024,388   39,024,388 39,024,388 1.40%

其中：境内法人持股   34,289,812   34,289,812 34,289,812 1.23%

   境内自然人持股   4,734,576   4,734,576 4,734,576 0.17%

二、无限售条件股份 2,644,236,466 100.00%   2,644,236,466 94.94%

1、人民币普通股 2,644,236,466 100.00%   2,644,236,466 94.94%

三、股份总数 2,644,236,466 100.00% 140,920,007   140,920,007 2,785,156,473 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司发行股份购买资产并募集配套资金，新增 140,920,007 股股份为有限售条件的流通股，

并于 2018 年 8 月 16 日在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018 年 6 月 22 日，公司收到中国证监会下发的《关于核准天津中环半导体股份有限公

司向国电科技环保集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2018]1005 号），核准公司向国电科技环保集团股份有限公司发行股份购买相关资产、非公开

发行股份募集配套资金不超过 41,616 万元。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次发行股份购买资产并募集配套资金新增股份 140,920,007 股，于 2018 年 8 月 3 日在

天津中环半导体股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续，新增股份的性质为有限

售条件流通股，上市日为 2018 年 8 月 16 日。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司发行股份购买资产并募集配套资金新增股份登记上市后，公司股本由 2,644,236,466

股增加至 2,785,156,473 股，公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于

公司普通股股东的每股净资产等财务指标相应摊薄。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

天津中环电子信息集

团有限公司
0 0 17,912,482 17,912,482

认购中环股份发行股

份购买资产的配套募

集资金所发行的股份

2021 年 8月 16

日

国电科技环保集团股

份有限公司
0 0 83,983,137 83,983,137

认购中环股份发行股

份购买资产所发行的

股份

2021 年 8月 16

日

中芯海河赛达（天津）